福 介 第 2 2 0 号

令和７年５月 23 日

各関係福祉団体代表者 様

静岡県健康福祉部介護保険課長

「福祉施設の人材定着研修」の参加者募集について（依頼）

日頃、県の高齢者福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、県では、社会福祉法人静岡県社会福祉協議会（静岡県社会福祉人

材センター）への委託事業として、福祉・介護分野の離職防止を目的とした「福

祉施設の人材定着研修」を開催します。

つきましては、標記研修に御参加いただく方を募集しておりますので、関係

者への周知について、御配慮をお願い申し上げます。

なお、各介護事業所には、当課から同報配信メールにて周知していることを

申し添えます。

記

１ 募集施設・事業所

福祉施設職員（施設長、管理者、リーダー等）

２ 日時

令和７年７月４日(金) 午後１時 30 分から午後４時 30 分まで

３ 申込方法

静岡県社会福祉協議会ホームページ

（https://www.shizuoka-wel.jp/r8kaigonomirai/）から申込み

４ 申込期限

令和７年６月 10 日（火）

担 当 介護人材班 亀石

電話番号 054-221-2314

https://www.shizuoka-wel.jp/r8kaigonomirai/